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PROTOKÓŁ NR XI/15 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 3 lipca 2015 r. o godz. 1600 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Piotr 

Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach – Kamila Kuchta, sołtysi oraz członkowie Rad Sołeckich.      

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram XI sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Piotra Smoleń.  

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do punktu 7 porządku obrad dodatkowego  

projektu uchwały, który dotyczy rozłożenia na raty należności z tytułu dzierżawy, 

przedstawionego na druku nr 60.  

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono. 

Wniosek Wójta został poddany pod głosowanie i przyjęty jednomyślnie /głosowało  

14 radnych/. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

na temat zaleceń pokontrolnych Wojewody Podkarpackiego z przeprowadzonej  

w dniu 24 kwietnia 2015 r. kontroli kompleksowej w GOPS. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017 /druk 

nr 58/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 59/, 

c) rozłożenia na raty należności z tytułu dzierżawy /druk nr 60/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 



2 
 

                      

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad po zmianach, 

przyjęty został jednomyślnie  /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z X sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 10 czerwca 2015 r.               

nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż protokół 

został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że oprócz bieżących spraw Urzędu Gminy, 

jego działalność w okresie między sesjami koncentrowała się na następujących wydarzeniach: 

- w dniu 12 czerwca brał udział w uroczystości związanej z 25-leciem Samorządu 

Terytorialnego. Spotkanie zorganizowane przez Starostę Krośnieńskiego Jana Juszczaka 

odbyło się w Skansenie Naftowym w Bóbrce. 

- 17 czerwca uczestniczył w spotkaniu z Panią Dorotą Chilik, które poświęcone było 

omówieniu działań związanych z opracowaniem dokumentacji architektonicznej do wniosku 

,,Węgierski Szlak Wina”.  

- w dniach 18 – 19 czerwca  brał udział w XXIII Podkarpackiej Konferencji Samorządów 

Terytorialnych, która miała miejsce w Solinie i poświęcona była m.in. problematyce finansów 

samorządów terytorialnych, współpracy pomiędzy samorządem a rządem, ochronie 

środowiska i Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa Podkarpackiego  

na lata 2014 - 2020. 

- w dniu 26 czerwca uczestniczył w spotkaniu z Panią prof. dr hab. Małgorzatą Omilanowską 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które poświęcone było ochronie zabytków  

na Podkarpaciu. 

- w dniu 27 czerwca brał udział w I Transgranicznym Forum Turystyki Kulturowej” w Baszni 

Dolnej. Debata poświęcona była sprawom: jak skutecznie, czyli w nowoczesny i atrakcyjny 

sposób ,,sprzedawać” turystom atrakcje, których na Podkarpaciu nie brakuje. 

- w dniu 29 czerwca brał udział w spotkaniu z Wójtem Gminy Miejsce Piastowe Markiem 

Klarą oraz Wójtem Gminy Dębowiec Zbigniewem Staniszewskim, które odbyło  

się w Urzędzie Gminy w Miejscu Piastowym, podczas którego omówione zostały wspólne 

działania w ramach projektu  ,,Tworzenie Sieci Najciekawszych Wsi”.  

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na X sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag. 

Ponadto Sekretarz Piotr Urban poinformował, że 1 lipca br. miała miejsce sesja Rady Powiatu 

Krośnieńskiego, na której pozytywnie zaopiniowano zmiany granic Gminy Jaśliska przez 

włączenie do niej Moszczańca. 
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Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym, w pierwszej kolejności głos zabrał radny Jarosław Farbaniec, który 

zwrócił się z pytaniem, jak na chwilę obecną wygląda sytuacja dotycząca Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego, ile wpłynęło wniosków, z których miejscowości oraz,  

czy są objęte Planem Zagospodarowania Przestrzennego jakieś działki, które będą 

przekształcane na terenie Lipowca. 

Kolejno radna Angelika Uram zadała pytanie dotyczące działek znajdujących się  

w miejscowości Szklary. Zwróciła ona uwagę, że część z nich jest uprawiana a część nie jest 

poddawana pod uprawę. Pytała, czy jest możliwość wystosowania przez gminę pisma do tych 

właścicieli, którzy działek nie uprawiają dotyczące konieczności ich wykoszenia, 

uzasadniając, że na działkach uprawianych rozsiewają się chwasty i jest z tym problem. 

Zwróciła się również z pytaniem, czy była by możliwość wykonania poprzez montaż siedzisk 

i oparć, części ławek, których betonowe korpusy usytuowane są przy chodniku  

w miejscowości Szklary. Nadmieniła, że wszystkich ławek jest 20. Proponowała wykonać  

10 z nich. 

Następnie głos zabrał radny Janusz Mazur. W swojej wypowiedzi, nawiązując do istniejącego 

budynku oczyszczalni ścieków pytał, kiedy będą podciągnięte nitki kanalizacyjne oraz na 

jakim etapie, na chwilę obecną jest przedmiotowe zadanie. 

Kolejno sołtys wsi Daliowa Bolesław Magierowski, odnosząc się do wypowiedzi radnej 

Angeliki Uram dotyczącej  ławek poinformował, że na przystanku autobusowym  

w miejscowości Daliowa również nie ma ławki. Zgłosił potrzebę jej wykonania  

i usytuowania na przedmiotowym przystanku.  

Radny Jan Farbaniec zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w kierunku wykonania przejścia 

przez rów  i zabezpieczenia rury wodociągowej przy pomniku z orłem.  

Następnie w  związku z naciskiem - jak poinformował - przez mieszkańca Jaślisk zgłosił 

wniosek o dokonanie zamiany działek w przyszłym roku: działki gminnej usytuowanej 

pomiędzy działkami Pana Edmunda Mezglewskiego i jednej z przyległych do niej działki 

stanowiącej własność Pana Mezglewskiego, położonych w miejscowości Lipowiec. 

Informował, że po działce  będącej własnością pana Mezglewskiego przejeżdżają ludzie.  

Dokonując zamiany, jego działki będą bezpośrednio przylegały do siebie i zamienioną działkę 

można będzie zużytkować pod drogę.  

 

Ad. 6.  Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach  

na temat zaleceń pokontrolnych Wojewody Podkarpackiego z przeprowadzonej  

w dniu 24 kwietnia 2015 r. kontroli kompleksowej w GOPS. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach Kamila Kuchta 

przedstawiła informację dotyczącą zaleceń pokontrolnych w związku z odbytą przez 

Wojewodę Podkarpackiego kontrolą w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Poinformowała, że w dniu 24 kwietnia 2015 r. w tutejszym Ośrodku Pomocy Społecznej 

odbyła się kompleksowa kontrola z działalności Ośrodka w przedmiocie realizacji zadań 

samorządu gminnego w zakresie pomocy społecznej oraz zgodności zatrudnienia 

pracowników z wymaganymi kwalifikacjami. Mówiła, że kontrola GOPS w Jaśliskach  
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dokonana została przez pracowników Oddziału Nadzoru Pomocy Społecznej Wydziału 

Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Sprawdzania 

dokonano m.in. pod kątem prowadzenia dokumentacji, zasadności przyznawanych świadczeń, 

prawidłowości wydawanych decyzji, gromadzenia potrzebnej dokumentacji oraz stanu 

zatrudnienia i kwalifikacji wszystkich pracowników pracujących w GPOS-ie. Informowała, 

że w wyniku dokonanej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie bieżących 

pracach GOPS, a mianowicie w prowadzonej dokumentacji, zasadności przyznawanych 

świadczeń czy prawidłowości wydawanych decyzji. Powiedziała, że w dniu 18 czerwca 

otrzymane zalecenia pokontrolne, obligują GOPS do opracowania Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych zaznaczając, że działania w tym kierunku zostały 

już podjęte. Kolejne zalecenie obliguje, aby w GOPS do 30 września br. zostało 

zatrudnionych dwóch  pracowników socjalnych ponieważ Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach nie spełnia ustawowego obowiązku zatrudnienia trzech pracowników 

socjalnych.  Uzasadniła, że ustawa o Pomocy Społecznej mówi o tym, że w każdym Ośrodku 

Pomocy Społecznej musi być zatrudnionych co najmniej trzech pracowników socjalnych.  

Na chwilę obecną GOPS w Jaśliskach zatrudnia jednego pracownika socjalnego oraz 

aspiranta pracy socjalnej, który kształci się w kierunku pracownika socjalnego i za kilka 

miesięcy będzie drugim pracownikiem socjalnym, brakować będzie natomiast trzeciego 

pracownika. W swojej wypowiedzi zaznaczyła, że do Wojewody Podkarpackiego skierowane 

zostało pismo z prośbą, aby termin zatrudnienia nałożony w wystąpieniu pokontrolnym 

przełożyć na kolejny rok tłumacząc brakiem i zabezpieczeniem środków finansowych na 

zatrudnienie kolejnego pracownika. Tłumaczyła, że pomimo otrzymania odpowiedzi  

w kwestii terminu zatrudnienia, GOPS będzie musiał zatrudnić trzeciego pracownika.    

Pytań nie było. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.7a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017  i Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Kamilę Kuchta poprosił o krótkie omówienie 

projektu uchwały. 

Kierownik GOPS Kamila Kuchta informowała, że ustawa z 9 czerwca 2011 roku  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadza na gminę obowiązek 

opracowania i realizacji  trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny. W związku z 

tym opracowany został Program na lata 2015- 2017, który zawiera 11 rozdziałów. Następnie 

przedstawiła kolejno każdy z nich. Zaznaczyła, że Program powstał nie tylko po to, aby 

widniał on na papierze, ale będzie on realizowany. Od 26 maja  2015 r. w GPOS  

w Jaśliskach zatrudniony został asystent rodziny, którego wynagrodzenie do końca br.  

w 100%  finansowane jest za programu ,,Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2015”. 

Poinformowała, że asystent rodziny a chwilę obecną pod opieką ma osiem rodzin z terenu 

całej gminy. Ponadto Gminny Program Wspierania Rodziny stanowi podstawę  
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do partycypowania w kosztach w związku z  umieszczaniem dzieci w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych, czy też w rodzinach zastępczych zarówno spokrewnionych jak  

i niespokrewnionych.  

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji  

do przedmiotowego projektu. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XI/56/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 3 lipca 2015  r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XI/56/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7b 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok i poprosił Skarbnika 

Agnieszkę Kurdyła o krótkie jego  omówienie.  

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2015 r. zawarte  

w projekcie uchwały, a mianowicie plan dochodów zawarty w tabeli nr 1  i plan wydatków – 

tabela nr 2.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska zarządziła głosowanie nad 

ww. projektem uchwały, który został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XI/57/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 3 lipca 2015  r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XI/57/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad.7c 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawił 

następny projekt uchwały, w sprawie rozłożenia na raty należności z tytułu dzierżawy i Wójta 

Adama Dańczaka poprosił o przybliżenie  projektu. 
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Wójt Adam Dańczak poinformował, że uchwała została przygotowana i wprowadzona  

pod obrady na wniosek mieszkańca tutejszej gminy, który zwrócił się z prośbą o rozłożenie 

dzierżawy na raty uzasadniając to tym, że w związku z nieścisłościami, które wynikły  

w wyniku kontroli przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa została nałożona 

kara na to gospodarstwo w wysokości 6.000,00 zł i na chwilę obecną nie jest on w stanie 

zapłacić należnej dzierżawy. W związku z tym zwrócił się z prośbą o rozłożenie na raty, 

których wysokość wynosi 421,00 zł., płatne do 15 dnia każdego miesiąca. Wójt Adam 

Dańczak prosił o pozytywne rozpatrzenie i uchwalenie przedmiotowej uchwały. 

Pytań nie było. 

Radna Teresa Mezglewska informowała, Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała  

pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności  

z tytułu dzierżawy.  

 

U C H W A Ł Y  Nr XI/58/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 3 lipca 2015  r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności z tytułu dzierżawy 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XI/58/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

  

Sołtys wsi Daliowa Bolesław Magierowski zabierając głos w tym punkcie odniósł  

się do kwestii zatrudnienia pracowników socjalnych w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Jaśliskach. Stwierdził, iż w piśmie do Wojewody Podkarpackiego należałoby  

napisać, że nie logicznym jest w tak małej gminie zatrudniać trzech pracowników socjalnych, 

chyba że, pod jednym warunkiem. Podając za przykład Gminę Dukla powiedział, że na 14 

tys. mieszkańców gmina zatrudnia trzech pracowników socjalnych, gdzie na jednego 

pracownika przypada prawie 5 tys. osób. W Gminie Jaśliska proponował podzielić pensję na 

trzech pracowników i wtedy przyjmować ich do pracy. ,,No, tutaj już i tak Gmina pęka z tych  

urzędników, już brakuje miejsca. Za chwile okaże się, że trzeba będzie tą Gminę znowu  

zlikwidować” – powiedział sołtys.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy zwrócił 

uwagę, że we wniosku dotyczącym utworzenia Gminy Jaśliska Wojewoda zarzucił wykazanie 

w nim za małej liczby pracowników, mających pracować w Opiece Społecznej i należało 

wniosek poprawić poprzez zwiększenie liczby zatrudnienia. Powiedział: ,,wydaje mi się,  

że to będzie bardzo trudne. Jeżeli odroczą na jakiś czas to będzie bardzo dobrze,  

ale przyszłościowo będziemy musieli się z tym pogodzić”. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach Kamila Kuchta nawiązując 

do wypowiedzi sołtysa Bolesława Magierowskiego oznajmiła, że w Gminie Dukla na 14 tys. 

mieszkańców  pracuje 7 albo 8 pracowników socjalnych i tu powołała się na przepis, który 

mówi, że na 2 tys. mieszkańców musi być co najmniej jeden pracownik socjalny, 
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ale w każdym Ośrodku musi być co najmniej trzech. Zaznaczyła, że w piśmie skierowanym 

do Wojewody zwrócono uwagę na liczbę mieszkańców w Gminie Jaśliska. Mówiła,  

że przedmiotowy temat ,,ciągnie się” dobrych parę lat. ,,Na nasze zdanie, że nas jest mało, 

odpowiedź słyszymy taką: chcieliście gminę, musicie się dostosować do prawa. Nie ma prawa 

dla małych gmin i prawa dla dużych gmin -  jest jedno prawo”. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

         Odpowiedzi na zapytania udzielił Wójt Gminy Adam Dańczak. 

Na pytanie zadane przez Radnego Jarosława Farbaniec, odpowiedział, że na chwilę obecną 

nie podjęto żadnych działań związanych ze zmianą studium. Gmina wybrała 5 firm, do 

których w poniedziałek zostanie skierowane zapytanie ofertowe. Dopiero po otrzymaniu ofert 

na opracowanie zmiany studium, gmina będzie mogła się zmierzyć z kosztami jakie  

ją czekają.  

Odpowiadając na pytanie  radnej Angeliki Uram powiedział, że jedyne co możemy zrobić,  

to zwrócić się z pisemną prośbą o wykoszenie działek. Dobrą wolą właścicieli działek będzie, 

jeżeli wykoszą je.  

W kwestii ławek usytuowanych wzdłuż chodnika w Szklarach odpowiedział, że na ile gmina 

dysponuje materiałem na tyle podjęte zostaną działania w celu naprawy kilku ławek  

w miejscach najbardziej potrzebnych. 

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Janusza Mazur Wójt Adam Dańczak 

poinformował, że na chwilę obecną nie ma ogłoszonego naboru, jeżeli chodzi o budowę 

kanalizacji. To wszystko jest przed nami, koniec trzeciego kwartału, czwarty kwartał mogą 

być ogłoszone pierwsze nabory na tego typu inwestycje. Na chwilę obecną Gmina Jaśliska 

posiada pozwolenie na budowę kanalizacji. 

Sołtysowi sołectwa Daliowa Bolesławowi Magierowskiemu odpowiedział, że wzorem 

przystanku w Szklarach, ławeczka zostanie wykonana po zakończeniu remontu drogi 

wojewódzkiej. 

Sołtys Bolesław Magierowski proponował zrobić ławkę bez oparcia, uzasadniając, że jej 

użytkownicy siadają na ławce, na oparciu trzymając nogi na siedzisku.  

W kwestii dojścia do pomnika z orłem, Wójt Adam Dańczak poinformował, że gmina 

zwróciła się z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie  o przeznaczenie materiału 

na wykonanie umocnienia dna rowu oraz wykonania zarurowania rowu kręgami. W piśmie 

padła deklaracja, że gmina wykona wszelkie prace z tym związane. Informował ponadto 

 o prowadzonej rozmowie z Panem Mercikiem na temat przeznaczenia kręgów i korytek  

w celu wykonania przejścia. Zaznaczył, że odpowiedzi pisemnej od zarządcy drogi na chwilę 

obecną gmina nie otrzymała. 

Radny Jan Farbaniec dodał, że oprócz wykonania przejścia poprzez umieszczenie kręgów  

i nasypania żwiru należałoby wykonać dwa przyczółki twierdząc, że bez tego przejście nie 

będzie miało estetycznego wyglądu. 

Wójt Adam Dańczak zadeklarował, że w momencie kiedy przejście będzie robione, 

wykonane zostanie ono estetycznie i praktycznie. 

Następnie Radny  Jan Farbaniec zapytał o remont pomnika z orłem. 
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Wójt Adam Dańczak odpowiedział:,, myślimy o nim, ale koncepcji nie mamy, co z tym 

zrobić na tą chwilę”. 

Radny Jan Farbaniec zakomunikował, że mieszkańcy pytają o jego remont, mając  

na względzie przyszłoroczną uroczystość.  

W toku dalszych obrad podjęto dyskusję na temat renowacji pomnika i pozyskania środków 

na ten cel.  

W jej trakcie radny Jan Farbaniec zaznaczył, że z informacji powziętych od osób 

mieszkających w sąsiedztwie pomnika, wynika, iż osoby przejeżdżające przez Jaśliska bądź 

do nich przyjeżdżające zwracają uwagę na przedmiotowy pomnik. Stwierdził, że stanowi on 

wizytówkę Jaślisk.  W swojej wypowiedzi położył nacisk na wykonanie przejścia możliwie 

jak najszybciej. 

W kwestii zamiany działki Wójt Adam Dańczak poinformował, o prowadzonych przez niego  

rozmowach z Panem Mezglewskim i w jednej z nich na zadane pytanie, czy Pan Mezglewski 

pokryje koszy geodety, odpowiedział, że kosztów nie pokryje. 

Włączając się do rozmowy radny Jan Farbaniec dodał, iż poinformował Pana Mezglewskiego, 

że w kwestii zamiany, decyzję podejmie Rada. Wywiązała się krótka rozmowa pomiędzy 

Wójtem a radnym Janem Farbaniec na temat zamiany  i wynikłych z niej skutków. 

Wójt Adam Dańczak na zakończenie poruszył sprawę dotyczącą cmentarza żydowskiego 

znajdującego się w Jaśliskach. Oznajmił, że problemem jest działka, na której cmentarz się 

znajduje. I tu informował, że po przeprowadzonej rozmowie z  Panem Mezglewskim, Pan 

Mezglewski oznajmił, że jest w stanie wyrazić zgodę na oddanie przedmiotowej działki 

zainteresowanym organizacjom żydowskim pod warunkiem, że gmina sprzeda mu działkę 

sąsiadującą z jego działką, w drodze bezprzetargowej. 

Wójt Adam Dańczak podkreślił, że poinformował Pana Mezglewskiego, iż działka jest 

współwłasnością trzech osób  i musi być zgoda całej trójki. Poza tym informował, że podczas 

rozmowy, nie wyraził zgody na stawiany przez Pana Mezglewskiego warunek. 

Radny Jan Farbaniec powiedział, że, aby dojść do konsensusu i załatwić sprawę działki,  

na której znajduje się cmentarz należy poświęcić się. 

Następnie Wójt Adam Dańczak  poinformował obecnych na posiedzeniu uczestników,  

że działką, na której znajduje się cmentarz zainteresowane są: Stowarzyszenie Żydów  

w Dynowie i Fundacja Żydowska z Warszawy. Następnie przedstawił możliwe rozwiązania.  

Gmina może zgodzić się na zamianę działek z właścicielami działek, na której znajduje się 

cmentarz żydowski pod warunkiem, że gmina będzie mogła sprzedać zamienioną działkę ,,już 

nieważne komu” – powiedział Wójt. 

W związku z powyższym, głos zabrał radny Leszek Madej, który zakomunikował, że działka 

cmentarna nie jest działką gminną, ma ona właścicieli.  

Wójt Adam Dańczak mówił o przedstawionym rozwiązaniu, który jak stwierdził, może 

zamknąć temat dotyczący przedmiotowego cmentarza. 

Radna Teresa Mezglewska stwierdziła, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby 

zainteresowani sprawą dogadali się pomiędzy sobą.   

W dalszej części obrad radny Jan Farbaniec przedstawił lokalizacje działki gminnej.  

Radny Janusz Mazur zwrócił się z  pytaniem, w jakim celu mieszana jest do tego gmina. 

Proponował, aby w zakupie uczestniczyły strony: właściciele działki i zainteresowani  

jej kupnem.  
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W odpowiedzi na powyższe Wójt Adam Dańczak oznajmił, że celem jest zamknięcie tematu. 

Radny Jan Farbaniec dodał również, że celem jest, aby powstał cmentarz żydowski, na który 

można będzie przenieść macewy, obecnie znajdujące się w magazynie. 

Sołtys Bolesław Magierowski stwierdził, że powinna to być inicjatywa właścicieli działki,  

a nie gminy. 

Radny Jan Farbaniec odnosząc się do wypowiedzi sołtysa powiedział, że gmina angażuje  

się ze względu na macewy. 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1650.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                            Bogusław Stefan Gwiżdż                      

 

 


